ФЕДЕРДЛЬНОЕ ГОСУДЛРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕЕИЕ НЛУКИ

ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И МИШРАЛОГИИ
им. в.с.соБолЕвА

сиБирского от.щлЕlJйтя

оý //. /д/р

(IдM со рАн)

прикАз

г.Новосибирск Ns 9z
г--1
l об указании уrётньrх данньtх в печатньIх раОотах l

В целях полноценного 1пleTa публикаций Институга в международньш и российских
библиографических и реферативЕьIх базах данньIх, а также в отчётах контролирующих

организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рабоТах, опублИкованньIх по резульТаТаIчI Выполнения государственного задаЕия или

с использованием ресурсов Институга, в обязательном порядке:

- указывать нt}звi}ние Инститра,
- указывать адрес электронной почты на домене igm.nsc,ru,

2. Исшользовать в статьях следующее написание названия Института:

ИнституТ геологиИ И минерrrпогиИ им. в.с. Соболева сО рАН (англ,:

Sobolev Institute of Geology and МiпЪrаlоgу, Siberian Вrапсh of the Russian Academy of Sciences).

З. ПрИ
""rroouaou*"'

в публикациях результатов инструментальньIх исследований,

полученных в zrнаJIитических лабораториях игм, необходимо указывать, что работы
выполнены в ЦКП МногоэлементньIх и изотопньD( исследований со рАН (англ.: Analytical

Center for multi-elemental and isotope research SB RAS).
4. При опубликовании результатов работ по базовьпrц Проекта]чI лабораторий игм

необходимо указывать: <Рабъта выполнена по государстВенному задаIIию игМ Со РАЬ)

(англ.: <Work is done on state assignment of IGM SB RAS)) без указания номера проекта.

ФинансиРующуЮ организацию указывать: кМинистерство науки и высшего образования

РоссийскЪй Федерации> (англ.: KMinistry of Science and Higher Education of the Russial

Federation>).
5. ответственность за отсутствие или неверное указания

иньD( данньгх несут авторы - сотрудники ИГм со рАн
подразделения.

6. Ученому секретарю при подсчете показателей результативности науrной деятельности

РОССШ7СКОЙ АКАШМИИ НАУК

наименования Инстит}"та или
и руководители их нау{ного

7. Ученому iдно прелостЕlвлять директору список таких работ в целях учета

8. Ученому секретарю оз_накомить руководителей науrных подразделений с данным

прикчвоМ под росписБ,.довести данный приказ до сведения сотрудников Институга,

9. Контроль за выполнением дчшного приказа возложить на заместитеJUI директора д.г._м,н,

В.Н. Реутского.

.Щиректор,

.Щ.г.-м.н. /2--,- Н.Н. Крук